

湘南鷹取地区配水管布設工事 (2022の1)  
工 事 設 計 書

単価適用日 令和4年6月1日

総括表  
設計

令和 4年度	工事番号			課長	係長等	予算担当	係長等	係長等	審査	
工事名		湘南鷹取地区配水管布設工事 (2022の1)								
ブロック番号	1202	工事場所		横須賀市湘南鷹取1丁目32番先						
予算科目	款 資本的支出		項 建設改良費		目 配水施設整備事業費		節 配水管整備費		細節 工事請負費	
工 事 概 要	<p>本工事は、上記地内の既設配水管(φ150ADIP)を耐震管φ150 GXDIPに更新するものであり、工事概要は下記のとおりである。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>A 配水管布設工事 φ150 GXDIP L=217m          B 消火栓設置工事 単口 1基          撤去管 φ150 ADIP L=216m          撤去管 φ50 HIVP L=48m          消火栓撤去 単口 1基</p>									
	<p>工期 自令和 年 月 日          至令和 年 月 日</p>									
工事日数	140	日								

## 設 計 基 本 情 報

### 設計情報

設計書番号	030073
設計種別	当初設計
工事番号	
工事名	湘南鷹取地区配水管布設工事 (2022の1)
ブロック番号	1202

### 諸経費情報

単価世代	令和4年6月1日
基準年度	令和4年6月
単価採用地区	横須賀
諸経費の工種	開削工事及び小口径推進工事
施工地域補正	一般交通影響あり②
前払金支出割合	40 %
契約保証費	金銭的保証 0.04%

### 積算数量等情報

名称	採用数量	単位	備考
交通誘導警備員 B	185	人	
水 替 工	2	日	

### その他情報欄

--

(030073-0)

## 本 工 事 内 訳 書

工種: 開削工事及び小口径推進工事

費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費				式	1		26,300,177	
共通仮設費				式	1		3,160,069	
		共通仮設費率計算額		式	1		2,960,000	22,108,528*(11.16%*1.2)
		共通仮設費 積上額計		式	1		200,069	
		準備費		式	1		166,000	
			準備費別途計上	式	1		166,000	第16号内訳書, A0001//6
		技術管理費		式	1		34,069	
			通水洗管工	式	1		34,069	第17号内訳書, A0001//7
純工事費				式	1		29,460,246	26,300,177+3,160,069
		現場管理費		式	1		9,413,000	9,413,000
		現場管理費率計算額		式	1		9,413,000	25,102,597*(34.09%*1.1)
工事原価				式	1		38,873,246	29,460,246+9,413,000

- 1 -

(030073-0)

## 本 工 事 内 訳 書

工種: 開削工事及び小口径推進工事

費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
		一般管理費等		式	1		6,650,654	6,645,440+14,808-9,594
		一般管理費率計算額		式	1		6,645,440	37,021,953*(17.95%*1)*1
		契約保証費		式	1		14,808	37,021,953*0.04%
工事価格				式	1		45,420,000	38,873,246+6,650,654+103,900
		工事価格積上額		式	1		-103,900	
			スクラップ評価額	式	1		-103,900	第18号内訳書, A0001//8
消費税相当額				式	1		4,542,000	45,420,000*10%
本工事費				式	1		49,962,000	45,420,000+4,542,000

- 2 -

間接工事明細書 (当初)

費目	計算根拠式	名称	金額	加減
共通仮設費 (率計算額)	$\text{率計算額} = (\text{対象額} - \text{処分費控除額}) \times (\text{標準率} \times \text{地域補正})$ $2,960,000 = (23,793,821 - 1,685,293) \times (11.16\% \times 1.2)$ $\text{対象額} = \text{直接工事費} - (\text{管材費} / 2) + \text{支給品費} - (\text{管材費} (\text{支給品費}) / 2)$ $+ \text{無償貸付機械等評価額} + \text{事業損失防止施設費} + \text{準備費} (\text{処分費}) + \text{加算額} - \text{減算額}$ $= 26,300,177 - (5,012,711 / 2) + 0 - (0 - 0 / 2)$ $+ 0 + 0 + 0 + 0 - (0 - 0 / 2) = 0$ $\text{処分費控除額} = 1,685,293$ $\text{処分費等} (\text{直工} + \text{準備}) \div \text{対象額} = \text{構成比} < > 3\%$ $2,399,107 \div 23,793,821 = 10.08\% < > 3\%$	支管材費	0	○
		給桁等購入費	0	○
現場仮設費 (率計算額)	$\text{率計算額} = \text{対象額} \times (\text{標準率} + \text{補正率}) \times \text{係数}$ $0 = 0 \times (0\% + 0\%) \times 1$ $\text{対象額} = \text{直接工事費} - (\text{管材費} / 2) + \text{支給品費} - (\text{管材費} (\text{支給品費}) / 2)$ $- \text{処分費等} (\text{直工}) + \text{無償貸付機械等評価額} + \text{加算額} - \text{減算額}$ $= 26,300,177 - (5,012,711 / 2) + 0 - (0 - 0 / 2)$ $- 2,399,107 + 0 + 0 - 0 = 0$	対象表は共通仮設費と同様		
		品一般材料費	0	○
現場管理費 (率計算額)	$\text{率計算額} = \text{対象純工事費} \times (\text{標準率} \times \text{地域補正} + \text{補正值})$ $9,413,000 = 25,102,597 \times (34.09\% \times 1.1 + 0\%)$ $\text{対象純工事費} = \text{純工事費} - (\text{管材費} / 2) + \text{支給品費} - (\text{管材費} (\text{支給品費}) / 2)$ $+ \text{無償貸付機械等評価額} - \text{処分費控除額} + \text{加算額} - \text{減算額}$ $= 29,460,246 - (5,012,711 / 2) + 0 - (0 - 0 / 2)$ $+ 1,685,293 + 0 - 166,000 = 24,442,535$	支管材費	0	○
		給桁等購入費	0	○
一般管理費 (率計算額)	$\text{率計算額} = \text{対象工事原価} \times (\text{標準率} \times \text{前払補正率} + \text{契約保証補正}) \times \text{係数}$ $6,645,440 = 37,021,953 \times (17.95\% \times 1 + 0.04\%) \times 1$ $\text{対象工事原価} = \text{工事原価} - \text{処分費控除額} + \text{加算額} - \text{減算額}$ $= 38,873,246 - 1,685,293 + 0 - 166,000 = 37,021,953$	品一般材料費	0	○
		費別途制作の制作費	0	○
		等電力	0	○
		桁等購入費	0	○
		鋼橋門扉等工場原価	0	○
		現場発生品	0	○

(030073-0)

直接工事費内訳書

工種: 開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
試掘工(A)							580,005	Y10001//1
	土工			式	1	580,005	580,005	第1号内訳書, AZ0003//1
配水管布設工(A)							4,881,776	Y10201//1
	材料費			式	1	3,886,802	3,886,802	第2号内訳書, AZ0202//1
	管工			式	1	994,974	994,974	第3号内訳書, AZ0204//1
配水管布設工(A)							4,040,241	Y10301//1
	土工			式	1	4,040,241	4,040,241	第4号内訳書, AZ0303//1
公道内給水管接続工(A)							1,565,101	Y10401//1
	材料費			式	1	324,370	324,370	第5号内訳書, A0001//2
	土工			式	1	231,730	231,730	第6号内訳書, AZ0403//1
	管工			式	1	1,009,001	1,009,001	第7号内訳書, A0001//1
管撤去工(A)							5,802,369	Y10501//1

## 直接工事費内訳書

工種: 開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別/規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土工			式	1	5,491,892	5,491,892	第8号内訳書, AZ0503//1
	管工			式	1	310,477	310,477	第9号内訳書, AZ0504//1
路面復旧工 (A)							6,202,795	Y0001//2
	路面復旧工			式	1	6,202,795	6,202,795	第10号内訳書, A0001//3
交通管理工 (A)							2,627,000	Y0001//3
	交通管理工			式	1	2,627,000	2,627,000	第11号内訳書, A0001//4
消火栓設置撤去工(B)							600,890	Y11401//1
	材料費			式	1	441,390	441,390	第12号内訳書, AZ1402//1
	土工			式	1	134,380	134,380	第13号内訳書, AZ1403//1
	管工			式	1	25,120	25,120	第14号内訳書, AZ1404//1
直接工事費計							26,300,177	

試掘工(A)  
第1号内訳書の1  
AZ0003-0000-01

## 土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m3	12.5	12,490	156,125	第1号代価表, SKF1010//1
人力埋戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m3	12	12,220	146,640	第2号代価表, SKF1015//1
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 23.0km以下	m3	0.5	9,377	4,688	第3号代価表, SP12020//1 令和3県土木II-1-②-1
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 14.5km以下	m3	24	7,190	172,560	第4号代価表, SP12020//2 令和3県土木II-1-②-1
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	40	582	23,280	第5号代価表, SP1D210//1 令和3県土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型BH 70-7型 山積0.13m3排ガス2次	m3	2	3,065	6,130	第6号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.3km 土砂 DID区域内	m3	2	5,706	11,412	第7号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.3km As塊 DID区域内	m3	0.5	7,418	3,709	第8号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH 70-7型山積0.13m3排ガス2次	m2	10	543	5,430	第9号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
廃材処理料 (東部地区)	AS殻	m3	0.5	4,910	2,455	第10号代価表, SX1000//1
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	2	4,910	9,820	第11号代価表, SX1010//1
土砂受入処分料 (指定処分)	普通土砂 (久里浜UCR処分場)	m3	0.5	3,972	1,986	第12号代価表, SX1020//1

(030073-0)

試掘工(A) 第1号内訳書の2 AZ0003-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生クワツヤツン RC-40	m <sup>2</sup>	10	1,013	10,130	第13号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度75コン(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m <sup>2</sup> ・1層	10	2,564	25,640	第14号代価表, SZ1070//1 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1		580,005	

- 7 -

(030073-0)

配水管布設工(A) 第2号内訳書の1 AZ0202-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ150×5m(接合部品含む)	本	47			DA04150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ150×45°	個	4			DAC2150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ150×11 1/4°	個	1			DAC4150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ150×5 5/8°	個	11			DAC5150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形うず巻式フランジT字 (7.5K)	JWWA G 121 φ150×75	個	1			DAH2150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形継輪	JWWA G 121 φ150	個	2			DAK1150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
フランジ接合部品(7.5K GF-1型)	パッキン(GF-1型) φ75 外ナットSUS304	組	1			DN06075 建設物価 Web版
GX形接合部品(異形管・ワッフル弁用)	JWWA G 120、121 φ150(コア輪、押輪、T頭B・N含む)	組	16			DQ02150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
G-LINK(GX形)	JWWA G 120、121 φ150(コア輪、T頭ボルト・ナット含む)	組	5			DQ04150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ150	個	20			DQ55150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形挿しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ150	個	8			DQ60150 建設物価 Web版
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	217	216	46,872	TSA1010 局独自

- 8 -

(030073-0)

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
配水管布設工(A) 第2号内訳書の2 AZ0202-0000-01	材料費 1式当り内訳書					種別: 形状: 備考:
合 計		式	1			

(030073-0)

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
配水管布設工(A) 第3号内訳書の1 AZ0204-0000-01	管工 1式当り内訳書					種別: 形状: 備考:
φ300以下天端明示テープ工		m	217	8	1,736	第15号代価表, SKD2204//1
鋳鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径 φ150mm	m	217	1,513	328,321	第16号代価表, SS0110//1 令和3必携第1編2-3-1~2
フランジ継手工	7.5K 75mm (80)	口	1	2,739	2,739	第17号代価表, SS0140//1 令和3必携第1編2-3-5
G X形継手接合工	直管 φ150mm	口	47	2,282	107,254	第18号代価表, SS0165//1 令和3必携第1編2-3-8
G X形継手接合工	異形管 φ150mm	口	16	2,739	43,824	第19号代価表, SS0165//2 令和3必携第1編2-3-8
G X形継手接合工	異形管(G-Link接合) φ150mm	口	5	4,381	21,905	第20号代価表, SS0165//3 令和3必携第1編2-3-8
G X継手挿口加工工	φ150 クリップねじ式	口	8	1,898	15,184	第21号代価表, SS0175//1 令和3必携第1編2-3-10
ポリエチレンテープ被覆工	150mm 粘着テープ	m	217	566	122,822	第22号代価表, SS0200//1 令和3必携第1編2-3-13
管明示テープ工(鋳鉄管)	φ150×5m 胴巻4箇所 天端明示無し	m	217	24	5,208	第23号代価表, SS0770//1 令和3必携第1編2-3-15
管明示シート工		m	217	89	19,313	第24号代価表, SS0780//1 令和3必携第1編2-3-16
鋳鉄管切断・溝切り加工工	φ150mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	11	13,870	152,570	第25号代価表, SZ0420//1 令和3必携第1編2-8-3
断水連絡工(切断含む)	φ150~300	箇所	2	83,300	166,600	第26号代価表, SKD2160//1

(030073-0)

配水管布設工(A) 第3号内訳書の2 AZ0204-0000-01						管工 1式当り内訳書		種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要			
水替工(断水連絡用)	φ50	日	2	3,389	6,778	第27号代価表,SKD1111//1			
広報用各戸ビラ		枚	20	36	720	第28号代価表,SKD2220//1			
合 計		式	1		994,974				

- 11 -

(030073-0)

配水管布設工(A) 第4号内訳書の1 AZ0303-0000-01						土工 1式当り内訳書		種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要			
舗装版切断 /アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	448	582	260,736	第5号代価表,SP1D210//1 令和3県土木IV-3-③-1			
小型バックホウ掘削積込	小型BH クレー型 山積0.13m3排ガ2次	m3	131.7	3,065	403,660	第6号代価表,SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1			
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クンプトラック2t車 L=14.4km 土砂 DID区域内	m3	191.2	7,291	1,394,039	第29号代価表,SS1030//7 令和3必携第2編1-1-6			
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クンプトラック2t車 L=17.2km 土砂 DID区域内	m3	11	9,510	104,610	第30号代価表,SS1030//8 令和3必携第2編1-1-6			
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クンプトラック2t車 L=8.3km 土砂 DID区域内	m3	25.1	5,706	143,220	第7号代価表,SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6			
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クンプトラック2t車 L=8.3km AS塊 DID区域内	m3	6.3	7,418	46,733	第8号代価表,SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6			
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クレー型山積0.13m3排ガ2次	m2	125	543	67,875	第9号代価表,SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3			
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m3	6.3	4,910	30,933	第10号代価表,SX1000//1			
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	25.1	4,910	123,241	第11号代価表,SX1010//1			
土砂受入処分料(指定処分)	普通土砂(久里浜UCR処分場)	m3	11	3,972	43,692	第12号代価表,SX1020//1			
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm(昼間) 小型BH クレー型 山積0.13m3排ガ2次	m3	68.1	9,386	639,186	第31号代価表,SZ1010//2 令和3必携第2編1-1-2			
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型BH クレー型 山積0.13m3排ガ2次	m3	27.5	9,011	247,802	第32号代価表,SZ1010//1 令和3必携第2編1-1-2			

- 12 -



(030073-0)

配水管布設工(A)  
第4号内訳書の2  
AZ0303-0000-01

## 土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生フレッシュ RC-40	m2	125	1,013	126,625	第13号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7スロ(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	125	2,564	320,500	第14号代価表, SZ1070//1 令和3必携第2編1-1-8
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クロー山積0.13m3排かす2次	m2	9	543	4,887	第9号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.3km As塊 DID区域内	m3	0.5	7,418	3,709	第8号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m3	0.5	4,910	2,455	第10号代価表, SX1000//1
小型バックホウ掘削積込	小型BH クロー型 山積0.13m3排かす2次	m3	8.4	3,065	25,746	第6号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
管路埋戻工(機械)	発生土 小型BH クロー型 山積0.13m3排かす2次	m3	6.1	3,636	22,179	第33号代価表, SZ1010//3 令和3必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 路盤材なし	m2	9	593	5,337	第34号代価表, SZ1050//2 令和3必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7スロ(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	9	2,564	23,076	第14号代価表, SZ1070//1 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1		4,040,241	

- 13 -

(030073-0)

公道内給水管接続工(A)  
第5号内訳書  
A0001-0000-02

## 材料費 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
サドル付分水栓(防食71HA、密着コア含)	JWWA規格形 A形 φ150×20 CIP、ACP、SP用	個	1	13,970	13,970	L001151 局独自
サドル付分水栓(防食71HA、密着コア含)	JWWA規格形 A形 φ150×25 CIP、ACP、SP用	個	20	15,520	310,400	L001152 局独自
合 計		式	1		324,370	

- 14 -

(030073-0)

公道内給水管接続工(A) 第6号内訳書の1 AZ0403-0000-01		土工 1式当り内訳書			種別:	形状:	備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	37	582	21,534	第5号代価表, SP1D210//1 令和3県土木IV-3-③-1	
小型バックホウ掘削積込	小型BH クラ型 山積0.13m3排ガ2次	m3	7.3	3,065	22,374	第6号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=14.4km 土砂 DID区域内	m3	9.8	7,291	71,451	第29号代価表, SS1030//7 令和3必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=17.2km 土砂 DID区域内	m3	0.5	9,510	4,755	第30号代価表, SS1030//8 令和3必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=8.3km 土砂 DID区域内	m3	1.9	5,706	10,841	第7号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、クランプトラック2t車 L=8.3km As塊 DID区域内	m3	0.5	7,418	3,709	第8号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クラ型山積0.13m3排ガ2次	m2	9	543	4,887	第9号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3	
廃材処理料 (東部地区)	AS殻	m3	0.5	4,910	2,455	第10号代価表, SX1000//1	
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	1.9	4,910	9,329	第11号代価表, SX1010//1	
土砂受入処分料 (指定処分)	普通土砂 (久里浜UCR処分場)	m3	0.5	3,972	1,986	第12号代価表, SX1020//1	
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm (昼間) 小型BH クラ型山積0.13m3排ガ2次	m3	3.1	9,386	29,096	第31号代価表, SZ1010//2 令和3必携第2編1-1-2	
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm (昼間) 小型BH クラ型山積0.13m3排ガ2次	m3	1.9	9,011	17,120	第32号代価表, SZ1010//1 令和3必携第2編1-1-2	

- 15 -

(030073-0)

公道内給水管接続工(A) 第6号内訳書の2 AZ0403-0000-01		土工 1式当り内訳書			種別:	形状:	備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生クラッシュラン RC-40	m2	9	1,013	9,117	第13号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度750(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	9	2,564	23,076	第14号代価表, SZ1070//1 令和3必携第2編1-1-8	
合計		式	1		231,730		

- 16 -

(030073-0)

公道内給水管接続工(A) 第7号内訳書 A0001-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
給水管接続替工	φ20 SUS316 L=1m DIP、SUS用 止水栓無し	箇所	1	41,150	41,150	第35号代価表, S0001//1(特)
給水管接続替工	φ25 SUS316 L=0m DIP、SUS用	箇所	7	43,780	306,460	第36号代価表, SKF2112//1
給水管接続替工	φ25 SUS316 L=1m DIP、SUS用 止水栓無し	箇所	12	47,690	572,280	第37号代価表, S0001//2(特)
給水管接続替工	φ25 PEP L=1m DIP、SUS用 止水栓無し	箇所	1	28,190	28,190	第38号代価表, S0001//3(特)
給水管接続替調整工		件	21	2,901	60,921	第39号代価表, SKD2210//1
合 計		式	1		1,009,001	

- 17 -

(030073-0)

管撤去工(A) 第8号内訳書の1 AZ0503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	528	582	307,296	第5号代価表, SP1D210//1 令和3県土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型BH クロー型 山積0.13m3排ガス2次	m3	183.7	3,065	563,040	第6号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=14.4km 土砂 DID区域内	m3	304.7	7,291	2,221,567	第29号代価表, SS1030//7 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=17.2km 土砂 DID区域内	m3	2.4	9,510	22,824	第30号代価表, SS1030//8 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.3km 土砂 DID区域内	m3	29	5,706	165,474	第7号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.3km As塊 DID区域内	m3	7.3	7,418	54,151	第8号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クロー型山積0.13m3排ガス2次	m2	145	543	78,735	第9号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m3	7.3	4,910	35,843	第10号代価表, SX1000//1
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	29	4,910	142,390	第11号代価表, SX1010//1
土砂受入処分料(指定処分)	普通土砂(久里浜UCR処分場)	m3	2.4	3,972	9,532	第12号代価表, SX1020//1
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型BH クロー型 山積0.13m3排ガス2次	m3	152.3	9,011	1,372,375	第32号代価表, SZ1010//1 令和3必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生クラッシャー RC-40	m2	145	1,013	146,885	第13号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4

- 18 -

(030073-0)

管撤去工(A) 第8号内訳書の2 AZ0503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	摘要
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7/13(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m <sup>2</sup> ・1層	145	2,564	371,780	第14号代価表, SZ1070//1 令和3必携第2編1-1-8	
合 計		式	1		5,491,892		

(030073-0)

管撤去工(A) 第9号内訳書 AZ0504-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	摘要
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
管撤去工	φ150 DIP	m	216	1,300	280,800	第40号代価表, SKF2021//1	
管撤去工	φ50 VP	m	48	484	23,232	第41号代価表, SKF2029//1	
仕切弁撤去工	φ150	基	1	4,039	4,039	第42号代価表, SKF2081//1	
仕切弁きょう撤去工		箇所	3	802	2,406	第43号代価表, SKF2094//1	
合 計		式	1		310,477		

(030073-0)

路面復旧工 (A)  
第10号内訳書の1  
A0001-0000-03

路面復旧工 1式当り内訳書

種別：  
形状：  
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	53	582	30,846	第5号代価表, SP1D210//1 令和3県土木IV-3-③-1
舗装版切断濁水処理	ダンプトラック2t積級 運搬回数7回 アスファルト舗装版 東部地区	式	1	316,812	316,812	第44号代価表, SY2000//4 令和3県土木 参考資料13-2
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 BH クローラ積0.28m3排#2次	m2	1,708	493	842,044	第45号代価表, SS1040//2 令和3必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.28m3、ダンプトラック4t車 L=8.3km As塊 DID区域内	m3	85.4	3,792	323,836	第46号代価表, SS1030//6 令和3必携第2編1-1-6
廢材処理料 (東部地区)	AS殻	m3	85.4	4,910	419,314	第10号代価表, SX1000//1
不陸整正工	仕上り厚3cm(幅1.8m以上) 再生グラックアソ RC-40	m2	1,708	276	471,408	第47号代価表, SZ1060//1 令和3必携第2編1-1-5
表層(車道・路肩部) フライムコート PK-3	1.4m以上3.0m以下 50mm 密粒度アスコン(13)	m2	1,708	2,039	3,482,612	第48号代価表, SPZB130//1 令和3県土木IV-1-②-1
区画線溶融式設置(実線 幅15cm)	塗料白色 排水性舗装無 未供用無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	73	308	22,484	第49号代価表, SA0030//1 令和3県土木VI-1-①-1
区画線溶融式設置(ゼブラ 幅30cm)	塗料白色 排水性舗装無 未供用無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	19	597	11,343	第50号代価表, SA0030//2 令和3県土木VI-1-①-1
区画線溶融式設置(ゼブラ 幅45cm)	塗料白色 排水性舗装無 未供用無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	40	774	30,960	第51号代価表, SA0030//3 令和3県土木VI-1-①-1
区画線溶融式設置(矢印・記号・文字 幅15cm)	塗料白色 排水性舗装無 未供用無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	104	599	62,296	第52号代価表, SA0030//4 令和3県土木VI-1-①-1
区画線溶融式設置(矢印・記号・文字 幅15cm)	塗料黄色 排水性舗装無 未供用無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	10	684	6,840	第53号代価表, SA0030//5 令和3県土木VI-1-①-1

(030073-0)

路面復旧工 (A)  
第10号内訳書の2  
A0001-0000-03

路面復旧工 1式当り内訳書

種別：  
形状：  
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
路面カラー舗装 (路側帯用) 厚1.7mm	溶融噴射式 材工共 S<25m <sup>2</sup>	式	1	182,000	182,000	V0001//1(特) 局独自
合 計		式	1		6,202,795	

(030073-0)

交通管理工 (A) 第11号内訳書 A0001-0000-04		交通管理工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:					
名	称	規	格	単	位	数	量	単	価	金	額	摘	要
交通誘導警備員B				人		185						R4450	県単価・R0804
合 計				式		1							

- 23 -

(030073-0)

消火栓設置撤去工(B) 第12号内訳書 AZ1402-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:					
名	称	規	格	単	位	数	量	単	価	金	額	摘	要
消火栓(単口)		JWWA B 103・右開 φ75 内外面粉体塗装		基		1		123,200		123,200		H301075	局独自
補修弁(φ75 2種 RF形-GF形 浅裡用)		JWWA B 126 φ75 L=100mm V <sup>h</sup> -式 内外面粉体塗装		基		1		89,190		89,190		H401075	局独自
消火栓用鉄ぶた(レゾコンBOX用)接合部品含む		JWWA B132 φ600(横須賀型)		組		1		117,600		117,600		HW11020	局独自
消火栓用レゾコンボックス(A+C+底板)		JWWA K148 600×600(2タイプ合計)		組		1		111,400		111,400		HW14010	局独自
合 計				式		1				441,390			

- 24 -

消火栓設置撤去工(B) 第13号内訳書の1 AZ1403-0000-01		土工 1式当り内訳書			種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	7	582	4,074	第5号代価表, SP1D210//1 令和3県土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型BH クロー型 山積0.13m3排# 2次	m3	4.7	3,065	14,405	第6号代価表, SS1000//1 令和3必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=14.4km 土砂 DID区域内	m3	7.8	7,291	56,869	第29号代価表, SS1030//7 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=17.2km 土砂 DID区域内	m3	0.2	9,510	1,902	第30号代価表, SS1030//8 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.3km 土砂 DID区域内	m3	0.6	5,706	3,423	第7号代価表, SS1030//1 令和3必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=8.3km As塊 DID区域内	m3	0.2	7,418	1,483	第8号代価表, SS1030//2 令和3必携第2編1-1-6
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クロー型山積0.13m3排# 2次	m2	3	543	1,629	第9号代価表, SS1040//1 令和3必携第2編1-1-3
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m3	0.2	4,910	982	第10号代価表, SX1000//1
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	0.6	4,910	2,946	第11号代価表, SX1010//1
土砂受入処分料(指定処分)	普通土砂(久里浜UCR処分場)	m3	0.2	3,972	794	第12号代価表, SX1020//1
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型BH クロー型 山積0.13m3排# 2次	m3	3.9	9,011	35,142	第32号代価表, SZ1010//1 令和3必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生クラッシュ RC-40	m2	3	1,013	3,039	第13号代価表, SZ1050//1 令和3必携第2編1-1-4

消火栓設置撤去工(B) 第13号内訳書の2 AZ1403-0000-01		土工 1式当り内訳書			種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7スリ(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	3	2,564	7,692	第14号代価表, SZ1070//1 令和3必携第2編1-1-8
合 計		式	1		134,380	

(030073-0)

消火栓設置撤去工(B)  
第14号内訳書  
AZ1404-0000-01

### 管工 1式当り内訳書

種別：  
形状：  
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消火栓設置工 (複合)	機械/単口 土被り1.2m未満	箇所	1	17,210	17,210	第54号代価表, SKF2102//1
消火栓撤去工 機械	単口 副弁無	箇所	1	7,910	7,910	第55号代価表, SKF2106//1
合 計		式	1		25,120	

(030073-0)

第15号内訳書  
A0001-0000-05

### 検定費 1式当り内訳書

種別：  
形状：  
備考： 間接工事費の対象外

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂検定費(諸経費含)	28項目(久里浜UCR処分場)	検体	1			TSB1010 県単価・Z149040200
合 計		式	1			



(030073-0)

第16号内訳書 A0001-0000-06		準備費別途計上 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
検定費		式	1	166,000	166,000	第15号内訳書, A0001//5 間接工事費の対象外	
合 計		式	1		166,000		

(030073-0)

第17号内訳書 A0001-0000-07		通水洗管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
通水洗管工	φ150以下 ポリビタ	m	217	157	34,069	第112号代価表, SKD2181//1	
合 計		式	1		34,069		

スクラップ評価額 1式当り内訳書

種別：  
形状：  
備考：

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スクラップ費	鑄鉄管類(ライニング有)	kg	8,243	-12	-98,916	TSS1010 局独自
スクラップ費	鑄鉄管類(ライニング無)	kg	356	-14	-4,984	TSS1020 局独自
合計		式	1		-103,900	